

DOMUNICÍPIO DE PERUÍBE

EDICÃO: **565**

LEI: Nº 4.242, DE 06 DE ABRIL DE 2023

Peruibe Peruipe

FELIPE ANTONIO COLAÇO BERNARDO - PREFEITO

PERUÍBE, 07 DE AGOSTO DE 2025



O /prefeituradeperuibe



RECURSOS HUMANOS



PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE PERUÍBE Rua Nilo Soares Ferreira nº. 50 - Centro - Peruibe - CEP 11750-000 admpbe@mail.com CNP: 46.578.514/0001-20 Telefone: (13) 3451-1028

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA Nº. 682/2025

FELIPE ANTONIO COLAÇO BERNARDO, PREFEITO MUNICIPAL DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE PERUIBE, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, COM FULCRO NO ARTIGO 93, PARÁGRAFO 4°, DA LEI ORGÂNICA DO MUNICIPIO.

Considerando: o processo 14549/2025

AUTORIZO

O uso específico e transitório do Centro Comunitário do Caraminguava, à ASSOCIAÇÃO DE SERVIÇOS DOS GRUPOS DA AREA MARES DO SUL, CNPJ 16.992.656/0001-78, no dia 17 de agosto de 2025 para realização de evento Narcóticos Anônimos

DÊ-SE CIÊNCIA.

PUBLIQUE-SE,

CUMPRA-SE.

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE PERUÍBE, EM 06 DE AGOSTO DE 2025.

FELIPE ANTONIO COLAÇO BERNARDO PREFEITO MUNICIPAL

- Site da Plataforma ComprasBR através do link: https://comprasbr.com.br/

- Portal Nacional de Compras Públicas - PNCP através do link: https://www.gov.br/pncp/pt-br

INICIO DO CADASTRO DAS PROPOSTAS: a partir das 09:00 horas do 07/08/2025.

TÉRMINO CADASTRO DAS PROPOSTAS: às 09:00 horas do dia 21/08/2025.

ABERTURA DAS PROPOSTAS COMERCIAIS: a partir das 09:01 horas do dia 21/08/2025.

INÍCIO PREVISTO PARA AS DISPUTAS DE LANCES DAS PROPOSTAS COMERCIAIS CLASSIFICADAS: a partir das 09:30 horas do dia 21/08/2025.

REFERÊNCIA DE TEMPO: para todas as referências de tempo será observado o horário de Brasília-DF.

LOCAL: www.comprasbr.com.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE PERUIBE, EM 06 DE AGOSTO DE 2025.

FELIPE ANTÔNIO COLAÇO BERNARDO PREFEITO MUNCIPAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PERUIBE EXTRATO DE ADITAMENTO ATAS – 2.025

Nº ADITAMENTO: 122/2025 - CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PERUÍBE - OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS ANTISSÉPTICOS E SOLUÇÕES DE USO TÓPICO PARA ATENDIMENTO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - ASSINATURA: 04/08/2025 - PROCESSO: 8.338/2025 - MOTIVO: ADITA PRAZO - ATA REGISTRO PREÇO: 36/2024 - MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO 03/2024.

Nº ADITAMENTO: 123/2025 - CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PERUÍBE - OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS ANTISSÉPTICOS E SOLUÇÕES DE USO TÓPICO PARA ATENDIMENTO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - ASSINATURA: 04/08/2025 - PROCESSO: 8.337/2025 - MOTIVO: ADITA PRAZO - ATA REGISTRO PREÇO: 37/2024 - MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO 03/2024.

Nº ADITAMENTO: 124/2025 - CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PERUÍBE - OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS ANTISSÉPTICOS E SOLUÇÕES DE USO TÓPICO PARA ATENDIMENTO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - ASSINATURA: 04/08/2025 - PROCESSO: 8.738/2025 - MOTIVO: ADITA PRAZO - ATA REGISTRO PREÇO: 38/2024 - MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO 03/2024.

ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 45/2025

LICITAÇÃO NÃO DIFERENCIADA (DESTINADA À AMPLA PARTICIPAÇÃO).

Acha-se aberto na Prefeitura Municipal da Estância Balneária de Peruíbe o Pregão Eletrônico nº

45/2025 - Processo nº 8.734/2025.

Critério de Julgamento: MENOR PREÇO UNITÁRIO (art. 34, Lei 14.133/21)

Modo de disputa: ABERTO

OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS MÉDICO-HOSPITALARES DE USO VETERINÁRIO, DESTINADOS AO CENTRO DE CONTROLE DE ZOONOSES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE PERUÍBE/SP, conforme condições e especificações contidas no edital e seus anexos. O edital completo e respectivos anexos se encontrará disponível a partir do dia 07/08/2025, nos seguintes endereços eletrônicos:

- Site da Prefeitura Municipal de Peruíbe através do link: https://www.peruibe.sp.gov.br/

Documento assinado digitalmente. O Departamento Municipal de Jornalismo garante a autenticidade deste documento quando visualizado e/ou baixado diretamente no portal www.peruibe.sp.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE PERUIBE EXTRATO DE CONTRATO – 2025

CONTRATO: 115/2025 – CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE PERUÍBE - OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE APRESENTAÇÕES ARTÍSTICAS (DE ARTISTAS LOCAIS) EM FESTIVIDADES DO CALENDÁRIO ANUAL DE EVENTOS NO MUNICÍPIO DE PERUÍBE, CONFORME DISCRIMINAÇÃO CONSTANTE DO ANEXO I (TERMO DE REFERÊNCIA) E DE ACORDO COM OS TERMOS DO EDITAL DE CREDENCIAMENTO N° 01/2025 - CONTRATADA: ISABEL CRISTINA BONADIO - MODALIDADE: INEXIGIBILIDADE 86/2025 - PROCESSO N° 15.588/2025 - ASSINATURA 05/08/2025 - VIGÊNCIA: 12 MESES - VALOR: R\$ 3.450,00 .

